UỶ BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số:                /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt phương án tái cấu trúc quy trình giải quyết

thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Y tế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về

thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước

trên môi trường mạng;

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05/4/2023 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Văn phòng Chính phủ quy định một số nội dung và biện pháp thi hành

trong số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và thực hiện thủ tục

hành chính trên môi trường điện tử;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 297/TTr-SYT ngày 29

tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Phương án tái cấu trúc quy

trình giải quyết 102 thủ tục hành chính đủ điều kiện cung cấp dịch vụ công trực

tuyến một phần thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Y tế (Chi tiết tại Phụ

lục kèm theo).

Điều 2. Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố chủ trì, phối hợp với Sở Y

tế, các đơn vị liên quan điện tử hóa mẫu đơn, mẫu tờ khai, tích hợp, kết nối với

các hệ thống, cơ sở dữ liệu chuyên ngành theo phương án tái cấu trúc quy trình

giải quyết thủ tục hành chính đã được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Y tế,

Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố và các tổ chức, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                  KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;        PHÓ CHỦ TỊCH

- Cục KSTTHC (VPCP);

- CT, PCT UBND TP H.M.Cường;

- Các Sở, ban, ngành thuộc UBND TP;

- Báo và phát thanh, truyền hình HP;

- Các PCVP UBND TP;

- Trung tâm PVHCC TP,

- Phòng VX, Cổng TTĐTTP;                                                       Hoàng Minh Cường

- Lưu: VT, P.T.Dương.

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-17T13:02:22+0700
	HẢI PHÒNG
	Hoàng Minh Cường<hoangminhcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-12-17T15:28:06+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-17T15:28:07+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-17T15:28:07+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-17T16:33:09+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!